否 69,260.00 69,260.00 0.14 69,708.71 100.65 2025 年 否 是 不适用 不适用

2023 年年度报告

87 / 245

生物园区制药

及研发中心项

目

生产建

设
否

发行可转

换债券

2020 年 11

月 6 日
否 60,000.00 60,000.00 4,272.78 48,205.92 80.34 2022 年 否 是 -5,942.97 不适用

补充流动资金  否
发行可转

换债券

2020 年 11

月 6 日
否 52,910.45 52,910.45  52,948.69 100.07

注：生物园区制药及研发中心项目本年实现效益-5,942.97万元，系生物园区制药及研发中心项目虽已正式投入使用，且多个临床期项目已经转移

至园区，并正在积极推进上市许可申请工作，但因前期投资大且持续的研发投入，加之产能尚处于爬坡阶段故尚未达成有效的经济效益。

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

88 / 245

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2023年 2月 2日召开第八届董事会第九次临时会议、第八届监事会第四次临时会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动

资金的议案》，同意使用不超过人民币 1.6 亿元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限为不超过 12个月，到期将该部分资金归还至募集资金专户，

具体内容详见公司于 2023年 2月 3日刊登在中国证券报、上海证券报、证券时报、证券日报及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn上的相关公告。

截至本报告披露日，公司已将本次用于暂时补充流动资金的闲置募集资金全部归还至募集资金专户。具体内容详见公司于 2024年 3月 23日刊登在

中国证券报、上海证券报、证券时报、证券日报及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn上的《浙江华海药业股份有限公司关于归还募集资金的公告》（公

告编号：临 2024-021号）。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

2023 年年度报告

89 / 245

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 28,861,940 1.95 -2,743,720 -2,743,720 26,118,220 1.76

3、其他内资持股 28,861,940 1.95 -2,743,720 -2,743,720 26,118,220 1.76

境内自然人持股 28,861,940 1.95 -2,743,720 -2,743,720 26,118,220 1.76

二、无限售条件流通股份 1,454,613,001 98.05 1,775,895 1,775,895 1,456,388,896 98.24

1、人民币普通股 1,454,613,001 98.05 1,775,895 1,775,895 1,456,388,896 98.24

三、股份总数 1,483,474,941 100.00 -967,825 -967,825 1,482,507,116 100.00

注：上述数据为 2023 年度的股份变动情况。

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）报告期内，公司因 2021年限制性股票激励计划中部分激励对象离职等原因，回购注销

了 96.8万股限制性股票。2023年 6月 9日，公司完成了上述股份的注销事宜。该事项完成后，

公司有限售条件股份数由 28,861,940股变更为 27,893,940 股。

（2）鉴于公司 2021年限制性股票激励计划预留授予第一期限制性股票满足解除限售条件，

公司已为该部分限制性股票共计 177.572万股办理解除限售手续，该部分股份已于 2023年 11月

27日上市流通。该事项完成后，公司有限售条件股份数由 27,893,940 股变更为 26,118,220 股。

（3）根据《浙江华海药业股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定及相关

法律法规的规定，公司公开发行的可转换公司债券（以下简称“华海转债”）自 2021年 5月 6

日起可转换为公司股份，转股期限至 2026年 11月 1日。

2023年 1月 1日至 2023年 12月 31日，累计共有 6,000元华海转债转为公司股份，因转股

形成的无限售流通股股份数量为 175股。

综上（1）-（3）点，报告期内，公司总股本由 1,483,474,941股变更为 1,482,507,116 股。